[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

 АДМИНИСТРАЦИЙ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 июля 2021 года  № 310
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной безопасности,  охрана окружающей среды Килемарского муниципального района на 2014-2025 годы»
В связи с возникшей необходимостью администрация Килемарского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1.
Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной безопасности, охрана окружающей среды Килемарского муниципального района на 2014-2025 годы» утвержденную постановлением администрации Килемарского муниципального района от 15.10.2013 г. №607 (в ред. от 30.11.2016 №617, от 22 марта 2018 г. №98. от 4 октября 2018 г. № 418,
от 20 сентября 2019г. №378,  от 25 октября 2019г. №435, от 20 декабря 2019 г. №491, от 17 июля 2020 г. №247, от 15 сентября 2020 г. №324,
от 18.02.2021 №76, от 22.03.2021 №144) следующие изменения:

1.1.
В паспорте программы паспорте программы «Объемы бюджетных ассигнований  Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы  составляют 335116,46331  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году-  12 202,69921 тыс. рублей

в 2015 году-  5 071,8           тыс. рублей

в 2016 году-  8 029,23571   тыс. рублей

в 2017 году-  4 329,39049   тыс. рублей

в 2018 году-  15005,6196    тыс. рублей

в 2019 году-  24904,8231    тыс. рублей

в 2020 году-  45231,68191    тыс. рублей

в 2021 году-  37749,21329    тыс. рублей

в 2022 году-  11732                тыс. рублей

в 2023 году-  130952,00       тыс. рублей

в 2024 году-  38454              тыс. рублей

в 2025 году-  1 454              тыс. рублей

- за счет средств федерального бюджета – 183596,9991  тыс. рублей (при условии выделения средств из федерального бюджета):

в 2014 году- 0                      тыс. рублей

в 2015 году- 922,9                 тыс. рублей

в 2016 году- 1726,6             тыс. рублей

в 2017 году- 1305,02415     тыс. рублей

в 2018 году- 0                      тыс. рублей

в 2019 году- 18304,3           тыс. рублей

в 2020 году- 16025,17503     тыс. рублей

в 2021 году- 1589,3                тыс. рублей

в 2022 году- 1599,1               тыс. рублей

в 2023 году- 105864,6            тыс. рублей

в 2024 году- 36260                тыс. рублей

в 2025 году - 0                        тыс. рублей

- за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл –                  129682,7861 тыс.рублей (при условии выделения средств из республиканского бюджета Республики Марий Эл):

в 2014 году- 10965,76565  тыс. рублей

в 2015 году-3224,1             тыс. рублей

в 2016 году- 5 337              тыс. рублей

в 2017 году- 2073,04185    тыс. рублей

в 2018 году- 12872,537      тыс. рублей

в 2019 году- 4180,21935    тыс. рублей

в 2020 году- 26656,47812      тыс. рублей

в 2021 году-  33839,42716    тыс. рублей

в 2022 году- 8246,8            тыс. рублей

в 2023 году- 20794,817        тыс. рублей

в 2024 году- 1112,6               тыс. рублей

в 2025 году- 380                 тыс. рублей

за счет средств бюджета Килемарского муниципального района -  21837,6779  тыс. рублей:

в 2014 году- 1236,93356    тыс. рублей

в 2015 году- 924,8              тыс. рублей

в 2016 году- 965,63571      тыс. рублей

в 2017 году- 951,32449      тыс. рублей

в 2018 году- 2133,0826      тыс. рублей

в 2019 году- 2420,30375    тыс. рублей

в 2020 году- 2550,02876        тыс. рублей

в 2021 году- 2320,48613        тыс. рублей

в 2022 году- 1886,1            тыс. рублей

в 2023 году- 4293,5829 тыс. рублей

в 2024 году- 1081,4               тыс. рублей

в 2025 году- 1074               тыс. рублей

за счет внебюджетных средств – 0 тыс. рублей:

в 2014 году- 0                       тыс. рублей

в 2015 году- 0                        тыс. рублей

в 2016 году- 0                       тыс. рублей

в 2017 году- 0                       тыс. рублей

в 2018 году- 0                       тыс. рублей

в 2019 году- 0                       тыс. рублей

в 2020 году-0                       тыс. рублей

в 2021 году- 0                         тыс. рублей

в 2022 году- 0                       тыс. рублей

в 2023 году- 0                       тыс. рублей

в 2024 году- 0                      тыс. рублей

в 2025 году- 0             тыс. рублей»;

1.2.
В паспорте подпрограммы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Килемарского муниципального района» «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

объемы бюджетных ассигнований подпрограммы  составляют 276317,4374 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году-  10804,96906         тыс. рублей

в 2015 году-  514                       тыс. рублей

в 2016 году-  12,33708               тыс. рублей

в 2017 году-  0                            тыс. рублей

в 2018 году- 972,707                  тыс. рублей

в 2019 году- 19810,03244         тыс. рублей

в 2020 году- 36986,47853          тыс. рублей

в 2021 году- 33569,61329          тыс. рублей

в 2022 году- 7990,6                   тыс. рублей

в 2023 году- 127202,7                тыс. рублей

в 2024 году- 38454                     тыс. рублей

в 2025 году- 0                      тыс. рублей

- за счет средств федерального бюджета –  169466,3693 тыс. рублей (при условии выделения средств из федерального бюджета):

в 2014 году- 0                             тыс. рублей

в 2015 году- 0                            тыс. рублей

в 2016 году- 0                            тыс. рублей

в 2017 году- 0                             тыс. рублей

в 2018 году- 0                             тыс. рублей

в 2019 году- 18304,3                 тыс. рублей

в 2020 году- 10636,56939         тыс. рублей

в 2021 году – 0                            тыс.рублей

в 2022 году- 0                             тыс. рублей

в 2023 году- 104265,5               тыс. рублей

в 2024 году- 36260                     тыс. рублей

в 2025 году- 0                             тыс. рублей

- за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл –

101339,1907 тыс. рублей (при условии выделения средств из республиканского бюджета Республики Марий Эл):

в 2014 году-10613,76565           тыс. рублей

 2015 году- 500                       тыс. рублей

в 2016 году- 0                             тыс. рублей

в 2017 году- 0                             тыс. рублей

в 2018 году- 0                             тыс. рублей

в 2019 году- 964,7332               тыс. рублей

в 2020 году- 26240,04776         тыс. рублей

в 2021 году- 33450,42716          тыс. рублей

в 2022 году- 7954,80                  тыс. рублей

в 2023 году- 20502,817              тыс. рублей

в 2024 году- 1112,6                    тыс. рублей

в 2025 году- 0                    тыс. рублей

за счет средств бюджета Килемарского муниципального района – 5466,8771 тыс. рублей:

в 2014 году- 191,20341              тыс. рублей

в 2015 году- 14                           тыс. рублей

в 2016 году- 12,33708                тыс. рублей

в 2017 году- 0                             тыс. рублей

в 2018 году- 972,707                  тыс. рублей

в 2019 году- 540,99924              тыс. рублей

в 2020 году- 109,86138              тыс. рублей

в 2021 году- 119,18613              тыс. рублей

в 2022 году- 35,8                        тыс. рублей

в 2023 году- 2434,3829              тыс. рублей

в 2024 году- 1081,4                   тыс. рублей

в 2025 году- 0                             тыс. рублей

- за счет внебюджетных средств – 0 тыс. рублей:

в 2014 году- 0                             тыс. рублей

в 2015 году- 0                            тыс. рублей

в 2016 году- 0                             тыс. рублей

в 2017 году- 0                             тыс. рублей

в 2018 году- 0                             тыс. рублей

в 2019 году- 0                             тыс. рублей

в 2020 году- 0                             тыс. рублей

в 2021 году- 0                             тыс. рублей

в 2022 году- 0                             тыс. рублей

в 2023 году- 0                             тыс. рублей

в 2024 году- 0                             тыс. рублей

в 2025 году- 0                             тыс. рублей

1.3.
В приложении №4 к Муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной безопасности, охрана окружающей среды Килемарского муниципального района
на 2014-2025 годы» тринадцатый столбец программы, подпрограммы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Килемарского муниципального район» изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	13

	Муниципальная программа
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной безопасности, охрана окружающей среды Килемарского муниципального района на 2014-2025 годы
	всего
	130952,00

	Отдел архитектуры, муниципального, ГО и ЧС, экологической безопасности хозяйства администрации
	130952,0

	Отдел экономики администрации
	0

	Отдел культуры, физкультуры и спорта администрации
	0

	Подпрограмма
	Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Килемарского муниципального района
	всего
	127202,7

	Отдел архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС, экологической безопасности администрации
	127202,7

	Отдел экономики администрации
	0

1.4.
В приложении №5 к Муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной безопасности, охрана окружающей среды Килемарского муниципального района
на 2014-2025 годы» тринадцатый столбец программы, подпрограммы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Килемарского муниципального район» изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей) по годам

	2023

	1
	2
	3

	Муниципальная программа
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной безопасности, охрана окружающей среды Килемарского муниципального района на 2014-2025 годы
	всего
	130952,00

	федеральный бюджет*
	105864,6

	республиканский бюджет Республики Марий Эл *
	20794,81706

	бюджет Килемарского муниципального района
	4292,58294

	внебюджетные источники*
	0

	Подпрограмма
	Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Килемарского муниципального района
	всего
	127202,6999

	федеральный бюджет*
	104265,5

	республиканский бюджет Республики Марий Эл *
	20502,817

	бюджет Килемарского муниципального района
	2434,3829

	внебюджетные источники*
	0

1.5.
В Приложении №6    к Муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной безопасности, охрана окружающей среды Килемарского муниципального района
на 2014-2025 годы» десятый столбец программы, подпрограммы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Килемарского муниципального район», основного мероприятие «Региональный проект «Оздоровление Волги»  изложить в следующей редакции:

	Наименование программы, подпрограммы, основных мероприятий
	Финансирование, тыс. руб.

	2023

	1
	10

	Программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной безопасности, охрана окружающей среды  Килемарского муниципального района

на 2014 - 2025 годы»
	130952,00

	Подпрограмма «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Килемарского муниципального района»
	127202,7

	Основное мероприятие «Региональный проект «Оздоровление Волги»
	106414,7

1.6.
Приложение №7 к Муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной безопасности, охрана окружающей среды Килемарского муниципального района
на 2014-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению.

2.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Килемарского муниципального район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Килемарского муниципального района С.М. Тарасова.
	Глава  администрации

       Килемарского

муниципального района
	Т. Обухова

Приложение 1
к постановлению администрации
Килемарского муниципального района

от 22 марта 2021 г. №144
Приложение № 7

к муниципальной программе Килемарского муниципального района

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства,

национальной безопасности, охрана окружающей среды

Килемарского муниципального района

на 2014 - 2025 годы»

	Перечень объектов капитального строительства, проектов государственно-частного партнерства с участием Килемарского муниципального района, реализуемых в рамках муниципальной программы

	N п/п
	Наименование и местонахождение объекта, проекта
	Мощность объекта, проекта в соответствующих единицах измерения
	Начало строительства объекта, реализации проекта и ввода в эксплуатацию
	Сметная стоимость объекта, проекта в действующих ценах, тыс. рублей
	Источник финансирования объекта, проекта
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Федеральный проект «Чистая вода»

	1
	Строительство водопровода в п. Килемары
	4, 1845 км.
	2019
	19269,0332
	федеральный бюджет
	18304,3
	18304,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Марий Эл
	964,7332
	964,7332
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Водопровод в п. Визимьяры

	2024 г.
	21550,0
	федеральный бюджет
	18130,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	18130,0
	0,00

	республиканский бюджет Республики Марий Эл
	3385,8
	0,00
	0,00
	3019,5
	0,00
	0,00
	366,3
	0,00

	бюджет Килемарского муниципального района
	34,2
	0,00
	0,00
	30,5
	0,00
	0,00
	3,7
	0,00

	Водопровод в с. Арда

	2024 г.
	21295,0
	федеральный бюджет
	18130,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	18130,0
	0,00

	республиканский бюджет Республики Марий Эл
	3133,35
	0,00
	0,00
	2767,05
	0,00
	0,00
	366,3
	0,00

	бюджет Килемарского муниципального района
	31,65
	0,00
	0,00
	27,95
	0,00
	0,00
	3,7
	0,00

	Федеральный проект «Оздоровление Волги»

	2.
	Реконструкция очистных сооружений канализации в пос. Килемары Килемарского района Республики Марий Эл
	600 куб.м/сут
	2023
	106414,7
	федеральный бюджет
	104265,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	104265,5
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Марий Эл
	2127,91706
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2127,91706
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	21,28294
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	21,28294
	0,0
	0,0

_260662628.unknown